
Dodatek č. 1 ev. č. DS201700308/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS201700308 
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
                     

I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 002 62 978  

Zastoupené: panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní 

primátora pro životní prostředí, veřejný prostor a cestovní ruch 

Ve věcech technických zastoupené: Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí odboru 

ekologie a veřejného prostoru    

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel: RE, s.r.o.  

se sídlem: Mánesova 1643/92, 120 00 Praha 2           

zastoupený: Markem Brožem, ak. mal.    

IČ: 48591441     

DIČ: CZ 48591441     

bankovní spojení: KB a.s. Praha, číslo účtu:  

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS 201700308. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2017 smlouvu o dílo ev. č. DS 201700308 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce Liebiegovy hrobky – exteriér objektu, na p. p. 

č. 2255/1 v k. ú. Liberec. Objekt je nemovitou kulturní památkou ČR, pod rej. č. 29823/5-4118 

na základě rozhodnutí ŠKK ONV Liberec č. j. 63/64 ze dne 26. 11. 1964. Nabídka zhotovitele 



byla podána v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce Liebiegovy hrobky 

- exteriér objektu.“ 

 

1.2 Při realizaci stavby upozornil zhotovitel na stav tympanonu, který dle jeho tvrzení ve 

výrazně horším stavebně-technickém stavu, než postihovala projektová dokumentace 

„Rekonstrukce Liebiegovy hrobky – exteriér objektu“ zpracovaná p. Milanem Vavruškou, 

Zahradní 400/21, 460 01 Liberec 11 IČO: 445 800 53. Rozsah a míru poškození bylo možno 

posoudit až po odstranění deponií, usazenin a odstranění odlomených částí a části oplechování. 

Zhotovitel omítl tympanon restaurovat na místě a navrhoval jeho sundání z důvodu bezpečnosti.  

V souvislosti s tímto byl osloven statik – Ing Otakar Novotný, se sídlem Na Hutích 466 01 

Jablonec nad Nisou, který vypracoval statický posudek, ze kterého vyplynulo, že stav 

tympanonu není problémem statickým, nýbrž restaurátorským, přičemž je nutné přistoupit 

k vhodným restaurátorským metodám.  

 

1.3 Na základě skutečností uvedených v článku 1.2 nebude tympanon v této části etapy dále 

řešen a položka rozpočtu č. 015 84 622 - R9 restaurování štítové nástavby (tympanonu) 

s volutami bude poměrově ponížena z 20.000 Kč o 8.000 Kč na 12.000 Kč.  

 

1.4 Součástí rozpočtu oceněného zhotovitelem byla i rezerva ve formě dvou položek č. 59 959 

99 - R2 Ostatní práce za 25.000 Kč a č. 92  622 - R17 ostatní práce - nespecifikované 

restaurátorské práce za 20.000 Kč. Na kontrolním dnu dne 5. 9. 2017 (zápis je přílohou č. 1 

tohoto dodatku) bylo dohodnuto, že vzhledem ke skutečně provedeným pracím nebudou tyto 

dvě položky čerpány k původnímu účelu a dojde ke snížení objemu prací o 45.000 Kč.  

 

1.5 Po dohodě se zástupci NPÚ Liberec a oddělením památkové péče magistrátu města Liberce 

dojde k dočasnému zajištění tympanonu s ohledem na stav uvedeném v čl. 1.2. V zájmu 

zachování co největší hmoty původní památky dojde ke stažení tympanonu závitovými tyčemi, 

kramlemi, kurty a pásovinou, včetně vytvoření přístřešku s plachtou pro zamezení pronikání 

dešťových srážek a sněhu na uvedenou část památky – tympanon, do doby samostatného 

restaurování tohoto prvku. Tympanon nebude demontován, zůstane součástí hrobky a bude 

restaurován na místě, jelikož při demontáži hrozí značné riziko celkové destrukce původního 

prvku. 

 

1.6 Dočasné zajištění tympanou bude řešeno jako vícepráce, přičemž budou odečteny 

méněpráce uvedené v čl. 1.3 a 1.4 v celkové hodnotě 53.000 Kč.  

 

1.7 Zhotovitel podal samostatnou nabídku na zajištění tympanonu a výrobu tří písmen na nápis 

na hrobce (3 písmena navíc oproti projektové dokumentaci z důvodu koroze prvků zjištěné při 

demontáži) v celkové hodnotě 43.750 Kč. Na kontrolním dnu dne 5. 9. 2017 došlo k dohodě o 

ponížení této částky na 39.800 Kč.  

 

1.8 Po odečtení víceprací v čl. 1.7 od méněprací v čl. 1.6 bude celková cena díla ponížena o 

13.200 Kč.  

 

 

 

 

 



 

Článek II. 

Celková cena díla 

 

 

2.1. Původní cena díla:  

       cena celkem bez DPH               650.047,79 Kč 

       DPH      136.510,04 Kč 

       cena celkem s DPH                          786.557,82 Kč      

        

2.2 Nová cena díla 

      Cena celkem bez     636.847,79 Kč 

      DPH                                                    127.369,55 Kč 

      Cena celkem s DPH   764.217,34 Kč 

 

 

 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

 

3.1 Ostatní ujednání „Smlouvy“ nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. 

 

 

IV.  

Doložky 

 

4. 1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

4.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 

nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 

případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

5.1 Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 

stvrzují svými podpisy. 



 

5.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

5.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

5.4 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

 

V Liberci               V ……………………………………. 

 

dne:………………………….                      dne:…………………………………..         

 

 

 

Ing. Karolína Hrbková                                     Marek Brož, ak. mal.           

náměstkyně primátora                                 jednatel společnosti 

 

 

…………………………………….                       ………………………………………….. 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


